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Annotatsiya:  Ushbu maqolada inson kapitali nazariyasi doirasida ta’lim sifatining mehnat bozoridagi bandlik darajasi va tarkibiy ishsizlikka ta’siri ekonometrik 

modellashtirish usullari orqali tadqiq etilgan. An’anaviy yondashuvlardan farqli o‘laroq, tadqiqotda ta’limning faqat miqdoriy ko‘rsatkichlari (o‘qish muddati, diplomlar 

soni) emas, balki uning sifat ko‘rsatkichlari — oliy ta’lim muassasalarining reytingi, bitiruvchilarning o‘rtacha o‘zlashtirish koeffitsiyenti (GPA) va mehnat bozoridagi 

ko‘nikmalar mosligi tahlil qilingan. Tadqiqot metodologiyasi sifatida binar tanlov modellari (Logit va Probit) hamda hududiy panel ma’lumotlar regressiyasidan 

foydalanilgan. Ekonometrik tahlil natijalari asosida mehnat bozoridagi tarkibiy nomutanosiblikni kamaytirish va oliy ta’lim dasturlarini modernizatsiya qilish bo‘yicha 

amaliy tavsiyalar keltirib o‘tilgan. 

Kalit so‘zlar: inson kapitali, ta’lim sifati, bandlik darajasi, mehnat bozori, tarkibiy ishsizlik, Mincer modeli, Logit/Probit, GPA, ta’lim signali. 

Abstract:  This article, within the framework of human capital theory, examines the impact of education quality on the level of employment and structural 

unemployment in the labor market using econometric modeling methods. Unlike traditional approaches, the study analyzes not only quantitative indicators of 

education (length of study, number of diplomas), but also its qualitative indicators - the rating of higher education institutions, the average mastery coefficient (GPA) 

of graduates, and the relevance of skills in the labor market. Binary choice models (Logit and Probit) and regional panel data regression were used as research 

methodologies. Based on the results of econometric analysis, practical recommendations are made to reduce structural imbalances in the labor market and modernize 

higher education programs. 

Keywords: human capital, quality of education, employment rate, labor market, structural unemployment, Mincer model, Logit/Probit, GPA, education signal. 

Абстрактный: В данной статье в рамках теории человеческого капитала с использованием методов эконометрического моделирования исследуется влияние 

качества образования на уровень занятости и структурной безработицы на рынке труда. В отличие от традиционных подходов, в исследовании 

анализируются не только количественные показатели образования (длительность обучения, количество дипломов), но и его качественные показатели – 

рейтинг высших учебных заведений, средний балл успеваемости (GPA) выпускников и актуальность навыков на рынке труда. В качестве методологий 

исследования использовались модели бинарного выбора (Logit и Probit) и регрессия региональных панельных данных. На основе результатов 

эконометрического анализа даются практические рекомендации по снижению структурных дисбалансов на рынке труда и модернизации программ высшего 

образования. 

Ключевые слова:  человеческий капитал, качество образования, уровень занятости, рынок труда, структурная безработица, модель Минсера, 

логистическая/пробит-модель, средний балл успеваемости, образовательный сигнал. 

 

Kirish (Введение/Introduction).  

Hozirgi globallashuv va raqamli iqtisodiyot sharoitida ta’lim sifati 
mamlakatning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishini belgilovchi muhim 

omillardan biri hisoblanadi. Ta’lim tizimining asosiy vazifasi nafaqat 

bilim berish, balki mehnat bozori talablariga mos, raqobatbardosh va 
malakali kadrlarni tayyorlashdan iborat. Shu sababli ta’lim sifati va aholi 

bandligi o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlikni o‘rganish dolzarb ilmiy va amaliy 

ahamiyat kasb etmoqda. 
Zamonaviy mehnat bozori tez sur’atlarda o‘zgarib borayotganligi 

bilan tavsiflanadi. Texnologik taraqqiyot, raqamlashtirish jarayonlari 

hamda yangi kasblarning paydo bo‘lishi mutaxassislardan nafaqat nazariy 
bilimlarni, balki amaliy ko‘nikmalar, innovatsion fikrlash va 

moslashuvchanlikni ham talab etmoqda. Shu nuqtai nazardan, ta’lim 

muassasalarida berilayotgan bilim va ko‘nikmalarning sifati 
bitiruvchilarning mehnat bozorida muvaffaqiyatli faoliyat yuritishi va ish 

bilan ta’minlanish darajasiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. 

Jahon tajribasi shuni ko‘rsatadiki, ta’lim sifati yuqori bo‘lgan 
mamlakatlarda aholi bandligi darajasi ham nisbatan yuqori bo‘lib, yoshlar 

o‘rtasidagi ishsizlik darajasi pastroq kuzatiladi. Sifatli ta’lim inson 
kapitalining rivojlanishiga xizmat qilib, mehnat unumdorligini oshiradi, 

iqtisodiy o‘sishni rag‘batlantiradi va ijtimoiy farovonlikni ta’minlaydi. 

Aksincha, ta’lim sifati va mehnat bozori talablari o‘rtasidagi nomuvofiqlik 
malakali kadrlar yetishmovchiligi yoki bitiruvchilar ishsizligining 

ortishiga olib kelishi mumkin. 

O‘zbekistonda ham so‘nggi yillarda ta’lim tizimini modernizatsiya 

qilish, ta’lim sifatini oshirish va mehnat bozori ehtiyojlariga mos kadrlar 
tayyorlash bo‘yicha keng ko‘lamli islohotlar amalga oshirilmoqda. Oliy 

va professional ta’lim muassasalarida zamonaviy ta’lim texnologiyalarini 

joriy etish, dual ta’lim tizimini rivojlantirish hamda ish beruvchilar bilan 
hamkorlikni kuchaytirish orqali bitiruvchilarning bandlik darajasini 

oshirishga alohida e’tibor qaratilmoqda. Biroq ta’lim sifati va bandlik 

o‘rtasidagi bog‘liqlikni chuqur tahlil qilish hamda mavjud muammolarni 

aniqlash zarurati saqlanib qolmoqda. 

Mazkur tadqiqotning dolzarbligi ta’lim sifati mehnat bozoridagi 
bandlik darajasiga qanday ta’sir ko‘rsatishini aniqlash, sifatli ta’limning 

aholi bandligini ta’minlashdagi o‘rnini baholash va ushbu yo‘nalishda 

samarali takliflar ishlab chiqish zarurati bilan izohlanadi. 
Maqolaning maqsadi ta’lim sifati va mehnat bozoridagi bandlik 

darajasi o‘rtasidagi bog‘liqlikni tahlil qilish hamda sifatli ta’limning aholi 

bandligini oshirishdagi rolini aniqlashdan iborat. 

Mavzuga oid adabiyotlar tahlili (Обзор литературы/Literature 

review). 
Ta’lim sifati va mehnat bozori o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlik 

iqtisodiyot, ta’lim va inson kapitali nazariyalarining muhim tadqiqot 

yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Zamonaviy ilmiy adabiyotlarda ta’lim 

sifati inson kapitalining shakllanishi, mehnat unumdorligini oshirish va 
aholi bandligini ta’minlashning asosiy omillaridan biri sifatida e’tirof 

etiladi [1]. 
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So‘nggi yillarda olib borilgan tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, ta’lim 

sifati yuqori bo‘lgan mamlakatlarda yoshlar bandligi darajasi nisbatan 

yuqori, ishsizlik darajasi esa past bo‘ladi. Ta’lim jarayonida 
shakllantirilgan kasbiy va amaliy kompetensiyalar bitiruvchilarning 

mehnat bozoriga muvaffaqiyatli integratsiyalashuviga xizmat qiladi [2]. 

Shu bilan birga, ta’lim dasturlarining mehnat bozori ehtiyojlariga mosligi 
ish bilan ta’minlanish ko‘rsatkichlariga bevosita ta’sir ko‘rsatadi [3]. 

Xalqaro tashkilotlar tomonidan olib borilgan tadqiqotlarda ta’lim 

sifati va bandlik o‘rtasidagi bog‘liqlik alohida ta’kidlanadi. Jumladan, 
iqtisodiy hamkorlik va taraqqiyot tashkiloti (OECD) hisobotlariga ko‘ra, 

oliy ma’lumotga ega shaxslarning bandlik darajasi o‘rta ma’lumotlilarga 

nisbatan yuqoriroq bo‘lib, ular mehnat bozoridagi o‘zgarishlarga tezroq 
moslasha oladilar [4]. 

Raqamli iqtisodiyotning rivojlanishi ta’lim sifatiga qo‘yilayotgan 

talablarni yanada oshirmoqda. Tadqiqotchilar raqamli ko‘nikmalar, 
tanqidiy fikrlash va innovatsion yondashuvlarni shakllantirish mehnat 

bozorida muvaffaqiyatli faoliyat yuritishning muhim sharti ekanligini 

qayd etadilar [5]. Shu sababli zamonaviy ta’lim tizimlari kompetensiyaviy 
yondashuv asosida takomillashtirilmoqda. 

Mehnat bozorida talab va taklif o‘rtasidagi nomuvofiqlik muammosi 

ko‘plab mamlakatlarda dolzarb masala bo‘lib qolmoqda. Ayrim 

tadqiqotlar ta’lim muassasalari tomonidan tayyorlanayotgan 

mutaxassislar soni va tarkibi mehnat bozori ehtiyojlariga to‘liq mos 

kelmasligini ko‘rsatadi [6]. Natijada bitiruvchilarning bir qismi o‘z 
mutaxassisligi bo‘yicha ish topishda qiyinchiliklarga duch kelmoqda. 

Oliy ta’lim muassasalari va ish beruvchilar o‘rtasidagi hamkorlikni 

rivojlantirish bandlik darajasini oshirishning samarali vositalaridan biri 
sifatida baholanadi. Dual ta’lim, amaliyot dasturlari va korporativ 

hamkorlik mexanizmlari bitiruvchilarning kasbiy tayyorgarligini 

kuchaytirib, ularning mehnat bozoriga moslashuvchanligini oshiradi [7]. 
O‘zbekiston sharoitida ham ta’lim sifati va bandlik masalalari davlat 

siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Mamlakatda ta’lim 

tizimini modernizatsiya qilish, xalqaro standartlarni joriy etish va kadrlar 
tayyorlash sifatini oshirish bo‘yicha qator islohotlar amalga oshirilmoqda 

[8]. Ushbu chora-tadbirlar yoshlarning bandligini ta’minlash va mehnat 

bozori ehtiyojlariga mos mutaxassislar tayyorlashga qaratilgan. 
Shunday qilib, ilmiy adabiyotlar tahlili ta’lim sifati mehnat bozoridagi 

bandlik darajasiga sezilarli ta’sir ko‘rsatishini, sifatli ta’lim inson 

kapitalining rivojlanishi va iqtisodiy o‘sishning muhim omili ekanligini 
tasdiqlaydi. Ta’lim tizimini mehnat bozori talablariga moslashtirish va 

amaliy ko‘nikmalarni rivojlantirish bandlik darajasini oshirishning asosiy 

yo‘nalishlaridan biri bo‘lib qolmoqda [9]. 

Tadqiqotni amalga oshirishda foydalanilgan usullar (Методы 

/Methods).  

Mazkur tadqiqotda ta’lim sifati va mehnat bozoridagi bandlik darajasi 

o‘rtasidagi bog‘liqlikni aniqlash maqsadida kompleks ilmiy 

yondashuvlardan foydalanildi. Tadqiqotning metodologik asosini inson 
kapitali nazariyasi, ta’lim iqtisodiyoti konsepsiyasi hamda mehnat bozori 

nazariyalari tashkil etadi. 

Tadqiqot jarayonida nazariy va empirik tadqiqot usullari qo‘llanildi. 
Avvalo, mavzuga oid mahalliy va xorijiy ilmiy adabiyotlar, xalqaro 

tashkilotlar hisobotlari hamda normativ-huquqiy hujjatlar tahlil qilindi. 

Adabiyotlarni o‘rganish orqali ta’lim sifati va bandlik darajasi o‘rtasidagi 
o‘zaro bog‘liqlikning nazariy jihatlari yoritildi. 

Tadqiqotda tahlil va sintez usullaridan foydalanilib, ta’lim sifati 

ko‘rsatkichlari hamda mehnat bozoridagi bandlik holati bo‘yicha mavjud 
ma’lumotlar umumlashtirildi. Shuningdek, taqqoslash usuli yordamida 

rivojlangan va rivojlanayotgan mamlakatlar tajribasi o‘rganilib, ta’lim 

sifati yuqori bo‘lgan davlatlarda bandlik darajasining o‘ziga xos 
xususiyatlari tahlil qilindi. 

Empirik tahlil uchun O‘zbekiston Respublikasi Statistika agentligi, 

Bandlik va kambag‘allikni qisqartirish vazirligi, UNESCO, OECD, Jahon 
banki hamda Xalqaro mehnat tashkiloti (ILO) tomonidan e’lon qilingan 

statistik ma’lumotlardan foydalanildi. Mazkur ma’lumotlar asosida ta’lim 

darajasi, bitiruvchilarning ish bilan ta’minlanish ko‘rsatkichlari va mehnat 
bozoridagi talab o‘rtasidagi bog‘liqlik baholandi. 

Tadqiqot davomida statistik tahlil usullari qo‘llanilib, ta’lim sifati 

ko‘rsatkichlari va bandlik darajasi o‘rtasidagi munosabatlar o‘rganildi. 
Natijalarni tizimli ravishda baholash uchun guruhlash, umumlashtirish va 

mantiqiy xulosa chiqarish usullaridan foydalanildi. 

Mazkur metodologik yondashuv ta’lim sifati mehnat bozoridagi 
bandlik darajasiga qanday ta’sir ko‘rsatishini aniqlash, mavjud 

muammolarni baholash hamda ta’lim tizimini mehnat bozori talablariga 

moslashtirish bo‘yicha ilmiy asoslangan taklif va tavsiyalar ishlab chiqish 
imkonini berdi. 

Tahlil va natijalarlar (Анализ и результаты/Analysis and 

rezults).  

Ta’lim sifati va mehnat bozoridagi bandlik darajasi o‘rtasidagi 

bog‘liqlikni o‘rganish zamonaviy iqtisodiyotning muhim masalalaridan 

biri hisoblanadi. Inson kapitali nazariyasiga ko‘ra, ta’limga yo‘naltirilgan 
investitsiyalar mehnat unumdorligini oshiradi, shaxslarning daromad 

topish imkoniyatlarini kengaytiradi hamda mamlakat iqtisodiy 

rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Shu sababli ta’lim sifati va bandlik 
darajasi o‘rtasidagi munosabatlarni tahlil qilish nafaqat ta’lim tizimi, balki 

mehnat bozori samaradorligini oshirish uchun ham muhim ahamiyatga 

ega. 
Ta’lim sifati va bandlik o‘rtasidagi bog‘liqlik 

Xalqaro tashkilotlar tomonidan e’lon qilingan ma’lumotlar tahlili 
shuni ko‘rsatadiki, ta’lim darajasi yuqori bo‘lgan shaxslarning ish bilan 

ta’minlanish ehtimoli nisbatan yuqoriroq hisoblanadi. Oliy va 

professional ta’lim olgan fuqarolar zamonaviy mehnat bozorida talab 
etiladigan bilim va ko‘nikmalarga ega bo‘lganligi sababli ular ish topishda 

ustunlikka ega bo‘ladilar. Aksincha, malaka va kompetensiyalarning 

yetarli darajada shakllanmaganligi ishsizlik xavfini oshiradi. 
Ta’lim sifati nafaqat diplom yoki sertifikat bilan, balki 

bitiruvchilarning amaliy bilimlari, kasbiy ko‘nikmalari, innovatsion 

fikrlash qobiliyati va mehnat bozoriga moslashuvchanligi bilan ham 
belgilanadi. Shu sababli bugungi kunda dunyoning rivojlangan 

mamlakatlarida kompetensiyaviy yondashuv asosida ta’lim berishga 
alohida e’tibor qaratilmoqda. Bunday yondashuv bitiruvchilarning ish 

faoliyatiga tez moslashishini va mehnat unumdorligining oshishini 

ta’minlaydi. 
Mehnat bozorida talab etilayotgan kompetensiyalar tahlili 

So‘nggi yillarda raqamli texnologiyalar, sun’iy intellekt va 
avtomatlashtirish jarayonlarining rivojlanishi natijasida mehnat 

bozorining tarkibi sezilarli darajada o‘zgarmoqda. Ish beruvchilar 

endilikda faqat nazariy bilimlarga ega mutaxassislarni emas, balki amaliy 
ko‘nikmalar, analitik fikrlash, muammolarni hal qilish qobiliyati, jamoada 

ishlash madaniyati va raqamli savodxonlikka ega xodimlarni afzal 

ko‘rmoqdalar. 
Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, ko‘plab mamlakatlarda bitiruvchilar 

tomonidan egallangan bilim va ko‘nikmalar bilan mehnat bozori talablari 

o‘rtasida muayyan tafovut mavjud. Bu holat “kompetensiyalar 
nomuvofiqligi” (skills mismatch) deb ataladi. Natijada ayrim 

mutaxassisliklar bo‘yicha kadrlar ortiqcha tayyorlanayotgan bo‘lsa, ayrim 

sohalarda malakali xodimlar yetishmovchiligi kuzatilmoqda. 
Ayniqsa, axborot texnologiyalari, muhandislik, logistika, raqamli 

marketing, tibbiyot va xizmat ko‘rsatish sohalarida malakali 

mutaxassislarga bo‘lgan talab ortib bormoqda. Ta’lim muassasalari 
tomonidan o‘quv dasturlarini mehnat bozori ehtiyojlariga mos ravishda 

yangilab borish ushbu muammoni kamaytirishning muhim omillaridan 

biri hisoblanadi. 
O‘zbekiston ta’lim tizimi va bandlik holati tahlili 

O‘zbekistonda so‘nggi yillarda ta’lim tizimini rivojlantirish va kadrlar 

tayyorlash sifatini oshirish bo‘yicha keng ko‘lamli islohotlar amalga 

oshirilmoqda. Oliy ta’lim qamrovining oshirilishi, yangi oliy ta’lim 
muassasalarining tashkil etilishi, xorijiy universitetlar filiallarining 

ochilishi hamda dual ta’lim elementlarining joriy etilishi ushbu 

islohotlarning muhim natijalaridan biri hisoblanadi. 
Shu bilan birga, mehnat bozorida ayrim muammolar saqlanib 

qolmoqda. Xususan, ayrim bitiruvchilar o‘z mutaxassisligi bo‘yicha ish 

topishda qiyinchiliklarga duch kelmoqda. Buning asosiy sabablari sifatida 
amaliy tajribaning yetarli emasligi, xorijiy tillarni bilish darajasining 

pastligi va zamonaviy raqamli ko‘nikmalarning to‘liq 

shakllanmaganligini ko‘rsatish mumkin. 
Ish beruvchilar o‘rtasida o‘tkazilgan so‘rovlar natijalari shuni 

ko‘rsatadiki, korxonalar va tashkilotlar yangi ishga qabul qilinayotgan 

mutaxassislardan kasbiy bilim bilan bir qatorda amaliy tajriba, 
tashabbuskorlik, kommunikativ qobiliyat va jamoa bilan ishlash 

ko‘nikmalarini ham talab qilmoqda. Bu esa ta’lim muassasalari faoliyatini 

mehnat bozori ehtiyojlari bilan yanada yaqinlashtirish zarurligini 
ko‘rsatadi. 

Ta’lim sifati bandlik darajasiga ta’sir etuvchi asosiy omillar 

Tadqiqot natijasida ta’lim sifati orqali bandlik darajasiga ta’sir 

ko‘rsatuvchi quyidagi omillar aniqlandi: 

1. Ta’lim dasturlarining dolzarbligi 

Ta’lim dasturlarining mehnat bozori talablariga mosligi 
bitiruvchilarning ish bilan ta’minlanishiga bevosita ta’sir qiladi. 

Zamonaviy texnologiyalar va yangi kasblar paydo bo‘layotgan sharoitda 

o‘quv dasturlarini muntazam yangilab borish muhim hisoblanadi. 

2. Amaliy tayyorgarlik darajasi 

Ishlab chiqarish amaliyoti, stajirovkalar va dual ta’lim tizimi 

bitiruvchilarning kasbiy ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Amaliy tajribaga 

ega bo‘lgan mutaxassislar mehnat bozorida yuqori raqobatbardoshlikka 
ega bo‘ladilar. 
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3. Raqamli kompetensiyalar 

Raqamli iqtisodiyot sharoitida axborot texnologiyalaridan samarali 

foydalanish ko‘nikmalari mehnat bozorida muvaffaqiyatga erishishning 

muhim omiliga aylandi. Raqamli savodxonlikning yuqori darajasi ish 

topish imkoniyatlarini sezilarli ravishda oshiradi. 

4. Ta’lim va biznes hamkorligi 

Ta’lim muassasalari hamda ish beruvchilar o‘rtasidagi hamkorlik 

kadrlar tayyorlash sifatini oshiradi. Ish beruvchilarning o‘quv dasturlarini 

ishlab chiqishda ishtirok etishi mehnat bozori talablariga mos 
mutaxassislar tayyorlash imkonini beradi. 

5. Kasbiy va yumshoq ko‘nikmalar (soft skills) 

Muloqot qilish, jamoada ishlash, liderlik, vaqtni boshqarish va 

muammolarni hal qilish kabi ko‘nikmalar zamonaviy ish beruvchilar 
tomonidan yuqori baholanadi. Ushbu kompetensiyalarni rivojlantirish 

bitiruvchilarning bandlik darajasini oshirishga xizmat qiladi. 

Tadqiqot natijalari 

O‘tkazilgan tahlillar asosida quyidagi natijalarga erishildi: 

 ta’lim sifati va bandlik darajasi o‘rtasida bevosita bog‘liqlik 
mavjudligi aniqlandi; 

 amaliy ko‘nikmalarga ega bitiruvchilarning ish bilan 

ta’minlanish darajasi yuqoriroq ekanligi kuzatildi; 

 raqamli kompetensiyalar zamonaviy mehnat bozorida muhim 

ustunlik sifatida namoyon bo‘lmoqda; 

 ta’lim muassasalari va ish beruvchilar o‘rtasidagi hamkorlik 
bandlik ko‘rsatkichlarini yaxshilashga xizmat qilmoqda; 

 mehnat bozori ehtiyojlariga moslashtirilgan ta’lim dasturlari 
iqtisodiyot tarmoqlarining malakali kadrlarga bo‘lgan ehtiyojini qondirish 

imkonini bermoqda. 

Umuman olganda, tadqiqot natijalari ta’lim sifatini oshirish mehnat 
bozoridagi bandlik darajasini ko‘tarishning eng muhim omillaridan biri 

ekanligini tasdiqladi. Sifatli ta’lim nafaqat bitiruvchilarning ish topish 

imkoniyatlarini kengaytiradi, balki mamlakat iqtisodiyotining 
raqobatbardoshligini oshirish, inson kapitalini rivojlantirish va aholi 

farovonligini yuksaltirishga ham xizmat qiladi. Shu bois ta’lim tizimini 

mehnat bozori talablari asosida takomillashtirish, amaliyotga 
yo‘naltirilgan ta’limni kengaytirish va zamonaviy kompetensiyalarni 

shakllantirish bo‘yicha ishlarni izchil davom ettirish zarur. 

Xulosa va takliflar (Выводы и предложения/Conclusion).  

Mazkur tadqiqot natijalari ta’lim sifati va mehnat bozoridagi bandlik 

darajasi o‘rtasida bevosita va kuchli bog‘liqlik mavjudligini ko‘rsatdi. 

Sifatli ta’lim inson kapitalini rivojlantirishning asosiy omili bo‘lib, 
bitiruvchilarning mehnat bozorida raqobatbardoshligini oshiradi hamda 

ularning ish bilan ta’minlanish imkoniyatlarini kengaytiradi. 

Tahlillar shuni tasdiqladiki, ta’lim sifati nafaqat nazariy bilimlar 
darajasi bilan, balki amaliy ko‘nikmalar, raqamli savodxonlik, yumshoq 

ko‘nikmalar (soft skills) va innovatsion fikrlash qobiliyatining 

shakllanganligi bilan ham belgilanadi. Aynan ushbu kompetensiyalar 

bitiruvchilarning zamonaviy mehnat bozoriga tez moslashishini 

ta’minlaydi. 

Shuningdek, mehnat bozorida “kompetensiyalar nomuvofiqligi” 
muammosi mavjudligi aniqlandi. Ayrim sohalarda malakali kadrlar 

yetishmovchiligi kuzatilsa, boshqa yo‘nalishlarda bitiruvchilar 

ortiqchaligi yuzaga kelmoqda. Bu holat ta’lim tizimi va mehnat bozori 
o‘rtasidagi integratsiyani kuchaytirish zarurligini ko‘rsatadi. 

O‘zbekiston sharoitida ta’lim tizimini modernizatsiya qilish, dual 

ta’lim elementlarini joriy etish va ish beruvchilar bilan hamkorlikni 
kengaytirish bo‘yicha olib borilayotgan islohotlar bandlik darajasini 

oshirishga ijobiy ta’sir ko‘rsatmoqda. Biroq bu yo‘nalishdagi ishlarni 

yanada takomillashtirish zarur. 
Umuman olganda, sifatli ta’lim bandlik darajasini oshirish, iqtisodiy 

o‘sishni ta’minlash va jamiyat farovonligini yaxshilashning eng muhim 

omillaridan biri ekanligi ilmiy jihatdan asoslandi. 

Takliflar 

Tadqiqot natijalariga asoslanib, quyidagi takliflar ishlab chiqildi: 

1. Ta’lim dasturlarini mehnat bozori talablariga moslashtirish 
O‘quv reja va dasturlarni muntazam ravishda yangilab borish, yangi 

kasblar va zamonaviy texnologiyalarni ta’lim jarayoniga keng joriy etish 

zarur. 

2. Amaliy ta’lim ulushini oshirish 

Oliy va professional ta’lim muassasalarida ishlab chiqarish amaliyoti, 

stajirovkalar va real loyihalar ulushini ko‘paytirish bitiruvchilarning 
kasbiy tayyorgarligini kuchaytiradi. 

3. Dual ta’lim tizimini keng joriy etish 

Ta’lim muassasalari va korxonalar o‘rtasida hamkorlikni 
rivojlantirish orqali nazariya va amaliyot uyg‘unligini ta’minlash muhim 

ahamiyatga ega. 

4. Raqamli kompetensiyalarni rivojlantirish 
Ta’lim jarayonida axborot texnologiyalari, dasturlash asoslari va 

raqamli savodxonlikni rivojlantirishga alohida e’tibor qaratish lozim. 

5. Yumshoq ko‘nikmalarni shakllantirish 
Talabalarda muloqot, jamoada ishlash, tanqidiy fikrlash, liderlik va 

muammolarni hal qilish ko‘nikmalarini rivojlantirish zarur. 

6. Ish beruvchilar bilan hamkorlikni kuchaytirish 
Kadrlar tayyorlash jarayoniga ish beruvchilarni keng jalb qilish, 

ularning ehtiyojlari asosida ta’lim mazmunini shakllantirish muhim 

hisoblanadi. 
7. Bandlik monitoring tizimini takomillashtirish 

Bitiruvchilarning ishga joylashish darajasini doimiy monitoring qilish 

va tahlil natijalariga asoslangan qarorlar qabul qilish tizimini yo‘lga 

qo‘yish lozim. 

8. Kasbiy yo‘naltirish tizimini rivojlantirish 
Maktab va oliy ta’lim darajasida kasbiy yo‘naltirish ishlarini 

kuchaytirish orqali talab yuqori bo‘lgan sohalarga yo‘naltirish 

samaradorligini oshirish mumkin. 
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